[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 июля 2020 года
	№ 792

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» в 2020 году
Во исполнение распоряжения Губернатора Архангельской области от 02 июля 2020 года № 511-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в Архангельской области в 2020 году», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» с 10 июля по 10 августа 2020 года.
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации  предоставлять информацию о проведении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года в ГУ МЧС России по Архангельской области до 13, 20, 27 июля 2020 года и по завершении исполнения плана мероприятий.
5. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации опубликовать данное постановление в районной газете «Онега» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                        И.И. Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 10 июля 2020 года № 792
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению месячника
безопасности людей на водных объектах на территории муниципального
образования «Онежский муниципальный район»
	Гришин
Иван Игоревич
	- глава муниципального образования,
руководитель организационного комитета

	Серова
Наталья Евгеньевна
	- руководитель аппарата администрации, заместитель руководителя организационного комитета

	Бахматов
Андрей Евгеньевич
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации, секретарь организационного комитета

	Берковская
Татьяна Ефимовна
	- начальник Управления образования

	Бызова
Елена Александровна
	- начальник штаба ГО ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию)

	Кирьяк
Павел Афанасьевич
	- ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации

	Коптяева Виктория Александровна
	- начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации

	Клюкин
Александр Георгиевич
	- начальник ГКУ Архангельской области
«ОГПС № 13» (по согласованию)

	Левша Константин Александрович
	- государственный инспектор Онежского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области  (по согласованию)

	Уткина
Анна Васильевна
	- заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Онежскому району
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 792 июля 2020 года № 792
План
мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей
 на водных объектах в Онежском муниципальном районе
в период с 10 июля по 10 августа 2020 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	   Срок
исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Выполнение

	1
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах Онежского муниципального района (далее месячник) с членами оргкомитета, руководителями детских оздоровительных лагерей, организаций

	до 14.07.2020
	Серова Н.Е.,
Берковская Т.Е.,
Бахматов А.Е.,

	2
	Организация проведения бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде, практические занятия по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим

	весь
 период
	Берковская Т.Е.,
Левша К.А.,
Бызова Е.А.

	3
	Обследование и очистка дна мест для купания в детских оздоровительных лагерях
	до 11.07.2020
	специалисты
Агентства ГПС и ГЗ АО, руководители оздоровительных
 лагерей

	4
	Обучение персонала детских оздоровительных лагерей и баз отдыха приемам оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде

	до 11.07.2020
	руководители оздоровительных лагерей,
Бызова Е.А.

	5
	Оснащение (доукомплектование) детских лагерей и баз отдыха спасательным имуществом

	до 11.07.2020
	руководители оздоровительных лагерей

	6
	Оборудование пляжей (купален) и мест массового отдыха людей в соответствии с установленными нормами и правилами

	до 13.07.2020
	руководители оздоровительных лагерей,
главы поселений

	7
	Оборудование в местах массового отдыха людей у водных объектов стендов по безопасности на воде

	до 13.07.2020
	руководители оздоровительных лагерей,
главы поселений

	8
	Информирование населения с использованием СМИ:
о начале летнего купального сезона;
о водоемах, разрешенных и запрещенных для купания;
об обстановке на водоемах;
о соблюдении ограничений в целях нераспространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в местах массового отдыха населения на водных объектах в купальный сезон

	в период
проведения месячника

	Коптяева В.А.
главы поселений
Бахматов А.Е.,

	9
	Освещение в СМИ основных положений Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Архангельской области, утвержденных Постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года №119-па/17, и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Архангельской области, утвержденных Постановлением Правительства Архангельской области от 03 мая 2013 года №178-пп

	весь
 период
	Коптяева В.А.,
Левша К.А.

	10
	Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на воде
	весь
 период
	Левша К.А.

	11
	Подготовка и распространение среди населения памяток по правилам
поведения на воде

	весь
период
	Бахматов А.Е.,
Берковская Т.Е.,
главы поселений
Левша К.А.

	12

	Организация в детских оздоровительных лагерях конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности людей на водных объектах

	весь
 период
	Серова Н.Е.,
Берковская Т.Е.

	13
	Организация оформления в оздоровительных лагерях при школах классных уголков «Меры предосторожности и правила поведения детей и подростков на водоемах»

	до 10.07.2020
	Берковская Т.Е.

	14
	Предоставление анализа результатов проведения месячника председателю организационного комитета через ГУ МЧС России по Архангельской области

	до
13, 20 и  27.07.2020
	Бахматов А.Е.,
Кирьяк П.А.

	15
	Подведение итогов месячника, анализ результатов и предоставление их в Агентство ГПС и ГЗ Архангельской области

	до 11.08.2020
	Бахматов А.Е.,
Кирьяк П.А.

	16
	Предоставление анализа результатов проведения месячника председателю организационного комитета через ГУ МЧС России по Архангельской области, использование их при планировании мероприятий по повышению уровня безопасности населения в 2019 — 2020 годах

	до 11.08.2020
	Бахматов А.Е.,
Кирьяк П.А.

0220071007920